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Lydighed
på grund af kærlighed

Start her

Gud har velsignet os med fri vilje og evnen til at handle på vores personlige valg. Vi elsker at
gøre, hvad vi vil! Men der er tidspunkter, hvor det, vi ønsker, er i konflikt med det, andre ønsker.
I disse øjeblikke vil karakteren af forholdet til den eller de andre personer ofte bestemme, hvad vi
vælger at gøre, og den holdning, vi gør det med.

 Læs de næste tre noveller og diskuter spørgsmålene til sidst:

1. Alis mor har bedt ham komme direkte hjem fra skole for at hjælpe med at gøre rent i huset,
så de kan blive klar til gæster den aften. Men hans venner har inviteret ham til at spille.
"Kom, bare en times tid, vi har det rigtig sjovt!" Ali ved, at hvis han kommer for sent, vil
hans mors ansigt være helt rødt af vrede, og straffen fra hans far vil være hård. Men vrede
er alt, hvad han synes at opleve derhjemme alligevel, så han beslutter sig for, at han
fortjener en times sjov med sine venner. Han griber bolden og løber ud på banen.

2. Den nye kommunalbestyrelse har vedtaget en drastisk ændring i hastighedsgrænsen i Lailas
by. Nu er hun, tilsyneladende uden god grund, tvunget til at snegle sig ned af vejen fra sit
eget hus til søsterens hus. Laila vurderer situationen – der er ingen andre på vejen, hun
kender hvert et hul, hun skal undgå, hun har kørt med "normal" hastighed i årevis uden
problemer. Hun har måske stemt på denne borgmester, men denne nye regel giver ingen
mening. Hun beslutter sig for at være fremme hos søsteren til aftalt tid og kører efter de
gamle hastighedsgrænser.

3. På arbejde trækker Jakobs chef ham til side og tager ham pludselig af det højt profilerede
projekt, han har ledt det sidste års tid. I stedet bliver Jakobs uge fyldt op med møder. Jakob
er skuffet, da hans team har præsteret godt, og projektet er tæt på at være afsluttet.
Ydermere bemærker Jakob, at hans største rival er blevet flyttet til projektet, mens Jakob
selv skal deltage i et heldagsmøde i morgen uden at vide med hvem. Han begynder at undre
sig over, hvad hans chef laver - tidligere har denne chef altid støttet hans karriere, vejledt
ham godt og givet ham muligheder for at vokse og præstere. Mente hans chef overhovedet
de venlige ting, han sagde foran alle i sidste uge på personalemødet? Selvom han er
frustreret, beslutter Jakob sig for at ære sin chef og yde sit bedste til mødet i morgen.
Mødet viser sig at være et interview til en vicepræsidentstilling, som hans chef har
anbefalet ham til.

Overvej disse historier. Hvilket slags forhold har personerne i de enkelte historier?
Hvordan påvirker det motivationen til at adlyde/efterleve?
Hvordan påvirker karakteren af et forhold vores motivation til at adlyde?
Hvilken slags forhold gør dig mere villig til at adlyde?
Hvilke tanker og følelser har du, når du tænker på ordet 'lydighed'? Hvad skete der
hvis ikke du adlød ine forældre eller autoritetspersoner dengang du var et barn?

Snak sammen

I lighed med historierne ovenfor er der tidspunkter, hvor det, Gud ønsker, vi skal gøre, er i
konflikt med det, vi selv ønsker at gøre. Når det sker, står vi over for et valg: Gør hvad Gud vil,
eller gør hvad vi vil.

 I sådanne øjeblikke er her nogle grunde til, at vi kan vælge Guds vej frem for vores vej:



Page 2

Copyright © Elam Ministries 2022. All rights reserved

Vi frygter konsekvenserne eller straf.
Vi ser frem til belønningen.
Vi erkender, at Guds veje er bedre.
Vi ønsker at glæde ham.
Vi stoler på, at han er god, selv når vi ikke forstår.
Andre årsager?

Alt dette er grunde til, at vi kan vælge at adlyde. Men nogle grunde er bedre end andre.
Hvilket af ovenstående motiver kan du bedste relatere til? 
Giv et eksempel fra dit eget liv, hvor du valgte Guds vej frem for din egen vej. Hvad motiverede
dig til at adlyde?

Udforsk ordet

Læs Johannes 15:9-11

Hvad motiverede Jesu lydighed mod Faderen?
Hvad er det mest fremtrædende ord i denne passage?
Hvad er resultatet af lydighed?

Hovedtanke

Selvom der er mange grunde til at adlyde, viser Jesus os, at sand lydighed i sidste ende er født ud
af kærlighed. Han vidste, at Faderen elskede ham, og hans kærlige reaktion var at adlyde.

 Dette giver os et nyt billede af lydighed. Vi adlyder ikke for at opnå gunst og kærlighed fra Gud.
Hans kærlighed er usvigelig. Vi adlyder for at udtrykke vores gengældte kærlighed til ham.
Resultatet er stor glæde.

Gør det sammen

Hold pause et øjeblik og overvej én ting, du kan gøre nu eller i denne uge for at være lydig mod
Herren.

 Her er nogle områder, hvor Gud måske beder os om at adlyde ham:

Hvordan vi bruger vores tid eller penge
Hvordan vi bruger vores ord
Vores relationer
Vores villighed til at fortælle andre mennesker om Jesus
Tjene andre mennesker eller vores kirke
Pleje af vores krop (spise, sove, motion)

Med hvilken holdning ønsker du at tage dette lydighedstrin?
 Hvilke praktiske skridt kan du tage for at omsætte din lydighed til handling?

 Bed sammen og forpligt dig til at adlyde denne uge.

Gennemgå din daglige praksis

I denne uge skal du begynde at vandre i den lydighed, du har forpligtet dig til. Tal med
hinanden i løbet af ugen om de fremskridt, du gør inden for dit nye område for lydighed.
Hvis det er muligt, så lav en specifik lydighedshandling sammen i denne uge.
Under dine andagter i denne uge, læs Romerne 8:28-39
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Nævn tre ting i dette skriftsted, som giver dig mod til at adlyde.
Ud af disse tre, vælg en at meditere på. Hvordan gælder det specifikt for det nye område af
lydighed, som Gud har kaldet dig til?


